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Den 17. september 2019 

Miljø- og Fødevareudvalget modtog den 9. september 2019 en komitésag om 

forslag til ændring af bilag XVII med hensyn til bly og blyforbindelser i PVC i 

henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1907/2006 om 

registrering, vurdering og godkendelse af samt begrænsninger for kemikalier 

(REACH) (komitésag). 

 

Ifølge det oplyste forventes sat til afstemning på møde i REACH-komitéen 

den 17.-18. september 2019. 

 

Udvalget har behandlet forslaget i skriftlig procedure. På baggrund af denne 

behandling ønsker Dansk Folkepartis og Enhedslistens medlemmer af udval-

get (et mindretal) at udtrykke følgende: 

 

Forslaget omhandler forbud mod brug af bly i produktionen af PVC-artikler 

(uanset evt. indhold af genanvendt PVC), forbud mod markedsføring af PVC-

artikler, der indeholder bly i en koncentration over 0,1%, og indførsel af en 

række undtagelser til forbuddet mod markedsføring af PVC-artikler, der inde-

holder genanvendt PVC, som har til formål at fremme genanvendelsen af 

PVC og harmonisere forslaget med anden EU-lovgivning.  

 

Bly er et giftigt stof, der påvirker udviklingen af nervesystemet, kan give kroni-

ske nyreskader og påvirke blodtrykket. Der findes ingen nedre grænse for den 

koncentration, som skader nyrerne og udviklingen af børns hjerner.  

 

Dansk Folkeparti og Enhedslisten finder det positiv, at der indføres regler 

imod, at blyholdige PVC-artikler importeres ind i EU, særlig i lyset af at 90 pct. 

af frigivelsen af bly fra PVC stammer fra importerede PVC-artikler.  

 

Forslaget vil imidlertid medføre en svækkelse af det danske beskyttelsesni-

veau, da den foreslåede grænseværdi er 10 gange højere end i dag. Parti-

erne kan ikke tilslutte sig, at grænseværdien for bly i PVC hæves. Om end 

partierne ønsker bly reguleret på EU-niveau, så bakker partierne regeringen 

op i at stemme imod Kommissionens forslag, såfremt beskyttelsesniveauet 

ikke sænkes til det nuværende danske niveau på 0,01 pct.  
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Partierne opfordrer samtidig regeringen til at arbejde for, at Kommissionen re-

viderer forslaget og sænker grænseværdien til det danske niveau på 0,01 pct. 

Ligeledes opfordres regeringen til at finde ligesindede alliancepartnere, som i 

fællesskab kan lægge pres på Kommissionen. 

 

Med venlig hilsen 

 

René Christensen 

Formand for Miljø- og Fødevareudvalget 


